consulta ao sistema NFENG: 

• Entre 01/01/2020 e 31/12/2020, especificamente a partir do mês de agosto, a ASS DISTRIBUIDORA 
E COMERCIAL EIRELI, CNPJ 05.077.147/0001-01 destinou mercadorias, acobertadas por 23 notas, 
para o Impugnante no valor total de R$13.266.000,00 (treze milhões, duzentos e sessenta e seis 
mil reais). Neste mesmo período foram emitidas 50 notas pelo Impugnante totalizando 
R$8.592.688,91 (oito milhões, quinhentos e noventa e dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais e 
noventa e um centavos); 

• Em 2021, até a hora e data da consulta em 05/05/2021 a Recorrente havia sido destinatária de 16 
notas fiscais, 11 delas da ASS DISTRIBUIDORA E COMERCIAL EIRELI CNPJ 05.077.147/0001-01, 
que somaram R$6.791.596,60 (seis milhões, setecentos e noventa e um mil, quinhentos e 
noventa e seis reais e sessenta centavos), já inclusa a nota de R$1.500.000,00 (um milhão e 
quinhentos mil reais), objeto do presente PAF. 

Informa que essa informação, de forma parcial, já se fez constar da Certidão da Polícia Civil, fl. 
23. 

Esclarece que no momento da lavratura do Auto de Infração, por meio de simples consulta aos 
cadastros da SEFAZ, restou constatado que não havia um único centavo de arrecadação por parte